ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Tuần Giáo, ngày      tháng  10  năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh dự toán năm 2020 kinh phí sự nghiệp khoa học và công

nghệ từ Trung tâm dịch vụ nông nghiệp về Phòng Kinh tế và hạ tầng

Kính gửi:  Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-C P ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 95/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ Quy

định về đầu tư, cơ chế tài chính đối với hoạt động khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15/10/2014

của liên Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ

thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020;

Căn cứ Văn bản số 2867/UBND-KGVX ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tăng cường thực hiện công tác quản lý nhà nước về khoa học

và công nghệ trên địa bàn tỉnh;

 Xét Tờ trình số  73 /TTr-TCKH ngày 05/10/2020 của Phòng Tài chính-KH

về việc điều chỉnh dự toán năm 2020 kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ

từ Trung tâm dịch vụ nông nghiệp về Phòng Kinh tế và hạ tầng.

 Tổng số tiền điều chỉnh là: 550.000.000 đồng (Năm trăm năm mươi triệu đồng).

- Trung tâm dịch vụ nông nghiệp: -550.000.000 đồng.

-  Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 550.000.000 đồng

 Lý do điều chỉnh: UBND huyện đã giao dự toán sự nghiệp khoa học và công

nghệ cho Trung tâm dịch vụ nông nghiệp tại Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày

20/12/2019 nhưng chưa đúng theo quy định. Thực hiện Văn bản số 2867/UBND-

KGVX ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh, UBND huyện điều chỉnh dự toán sự

nghiệp khoa học và công nghệ về Phòng Kinh tế và Hạ tầng cho đúng quy định.

 Uỷ ban nhân dân huyện trình Thường trực HĐND huyện phê duyệt điều

chỉnh dự toán năm 2020 kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ từ Trung tâm

dịch vụ nông nghiệp về Phòng Kinh tế và hạ tầng để thực hiện được kịp thời./.

Nơi nhận:        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-07T14:14:44+0700

		2020-10-07T14:25:48+0700

		2020-10-07T14:26:02+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-07T14:26:17+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-07T14:26:48+0700